۲-
هیچ قدرت جهانی در این مدت در منطقه

دارای حضور همراه با پایگاه نظامی نبود.
بعــد از انقلاب ایران در ســال ۵۷، این
عراق بــود کــه در منازعــات ژئوپلیتیک
خود با ایران، مسئله ســه جزیره را دوباره
مطرح کــرد و طی نامــه ۲۹ آوریل ۱۹۸۰
(۹ اردیبهشت ۱۳۵۸) به دبیر کل سازمان
ملل خواســتار بازگشــت این جزایر، نه به
امارات بلکه به «امت عرب» شد و استرداد
این جزایر را به عنوان یکی از دلایل شــروع
جنگ مطــرح کــرد. در ۱۹۸۰ یعنی اوایل
جنگ کــه عراق دســت بــالا را در جنگ
داشــت، بغداد یک طرح نظامی نیز برای
تصرف این جزایر داشت که با فشار شماری

از کشورها مسکوت ماند.